1

ПРОТОКОЛ № 136/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «22» сентября 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О прекращении членства в Ассоциации: ООО «ПСТ»; ООО «СТРОЙИНЖИНИРИНГ».

II. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «Реста Про».

III. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

Заседание открыл независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который сообщил, что

ввиду отсутствия Председателя Совета Жакова С.Д. необходимо выбрать Председательствующего из

числа членов Совета, присутствующих на заседании, и предложил кандидатуру Семынина Олега

Викторовича, который, в свою очередь, предложил избрать секретарем заседания Чокина Георгия

Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном

прекращении членства в Ассоциации в соответствии с ч.1 ст.55.7 ГрК РФ и пп.1 п.8.1. Положения

«О членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том

числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов»:

1.1. ООО «ПСТ» (ИНН 7805003127)

1.2. ООО «СТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7801580638)

Информация принята к сведению.

II. По второму вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

что в связи с неоднократным нарушением срока уплаты в Ассоциацию членских взносов,

неуплатой в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, а также неоднократным

нарушением срока оплаты в Ассоциацию иных обязательных целевых взносов, в отношении

которых установлена оплата по частям в соответствии с подпунктом 4 пунктом 8.4 Положения «О

членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей», в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взнос, членских взносов», подлежат исключению из членов Ассоциации

следующие компании:

2.1. ООО «Реста Про» (ИНН 7840045345).

2

Голосовали: «За» - единогласно

                        «Против» - нет

                        «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил, что

на основании заявления, поступившего в Ассоциацию от

3.1 ООО «ТЭМП» (ИНН 7816579258), ранее принятой в члены СРО, внести изменения в

сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении указанного юридического

лица, и связанных:

- со сменой адреса юридического лица в пределах его места нахождения, а именно:

с адреса: 197349, РФ, г.Санкт-Петербург, пр.Сизова, д.20,

на адрес: 197374, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Мебельная, д.45, к.2, лит.В, пом.54-Н, оф.№1

Информация принята к сведению.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять к сведению заявление о добровольном выходе из состава Ассоциации следующих

членов:

1.1. ООО «ПСТ» (ИНН 7805003127)

1.2. ООО «СТРОЙИНЖИНИРИНГ» (ИНН 7801580638)
II. Исключить из членов Ассоциации следующие организации: ООО «Реста Про» (ИНН

7840045345).
III. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в отношении

ООО «ТЭМП», связанных с изменением адреса юридического лица в пределах его места

нахождения:

с адреса: 197110, г. Санкт-Петербург, ул. Ремесленная, д.17, литер Л, 1-Н,

на адрес: 197101, РФ,  г. Санкт-Петербург, ул.Мира, д.3, лит.А, оф.314

Председательствующий Совета Ассоциации                        ____________________________

 Семынин О.В.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г.И.